
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 154 del 26/11/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE POLITICHE PER IL LAVORO 20 novembre 2015, n.
2774
 
PIANO STRAORDINARIO IN FAVORE DEGLI AMMORTIZZATORI SOCIALI IN DEROGA E
PERCETTORI DI SOSTEGNO AL REDDITO: Avviso Pubblico “Sostegno al reddito in favore di soggetti
esclusi dal beneficio degli ammortizzatori sociali in deroga - Determinazione Dirigenziale n. 2 del 09/01/
2014 - Decadenza beneficio.
 
 
Il giorno 20 novembre 2015 presso la sede della Sezione Politiche per il lavoro via Corigliano 1 - Bari, è
stata adottata la presente determinazione
 
Il Dirigente della Sezione
Politiche per il Lavoro
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998, avente ad oggetto “Separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 20/06/2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni;
 
VISTO il Regolamento Regionale 9 febbraio 2009, n. 2, avente ad oggetto la L.R. n.10/2004;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTA la Convenzione stipulata in data 13/02/2014 tra Regione Puglia ed INPS, come da Deliberazione
della Giunta Regionale n. 2501 del 19/12/2013;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 609 del 06/08/2013, pubblicata sul BURP n. 112 del
14/08/2013;
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro n. 2 del 09/01/2014

1



 
RITENUTO di dover procedere con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma, 1 della già richiamata L.R. n. 7/1997;
 
VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento di seguito riportata:
Con Atto Dirigenziale n. 609 del 06/08/2013, pubblicato sul BURP n. 112 del 14/08/2013, 6 stato
approvato l’avviso pubblico Sostegno al reddito in favore di soggetti esclusi dal beneficio degli
ammortizzatori sociali in deroga, in attuazione del Piano Straordinario in favore dei percettori di
ammortizzatori sociali in deroga e percettori di sostegno al reddito, adottato con Deliberazione della
Giunta Regionale n. 249 del 19/02/2013, pubblicata sul BURP n. 41 del 19/03/2013.
Con l’Avviso citato la Regione Puglia ha inteso riconoscere un sostegno al reddito pan i a cinquecento
euro mensili, al lordo di eventuali trattenute fiscali,per la durata massima di 5 mesi
.L’Avviso in parola prevede al punto C che ai beneficiari del sostegno al reddito sia riconosciuta una
erogazione pan i a due mensilità a seguito dell’avvenuta sottoscrizione del Patto di servizio presso il
competente Centro per l’Impiego, mentre le mensilità residue verranno erogate a saldo, a seguito di
verifica dell’effettiva partecipazione ai percorsi di politica attiva per un numero minimo di 100 ore.
In esito alle attività di istruttoria, con Determinazione del Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro n. 2
del 09/01/2014, pubblicata sul BURP n. 6 del 16/01/2014 6 stata approvata la graduatoria degli ammessi
e degli esclusi dal beneficio del sostegno al reddito.
Con la sottoscrizione del Patto di servizio individuale i Centri per l’Impiego competenti per territorio
hanno inviato a formazione i disoccupati ammessi al beneficio del sostegno al reddito.
A seguito di verifiche effettuate dai competenti uffici su l’effettivo svolgimento dell’attività formativa, b
emerso che i lavoratori di cui all’allegato A (parte integrale e sostanziale del presente
provvedimento),non hanno sottoscritto il Patto di servizio individuale, o, pur avendolo sottoscritto con il
competente Centro per l’Impiego nei termini previsti, non hanno attuato il percorso di politica attiva con
le ore di formazione previste e indicate dall’Avviso per le motivazioni indicate e riportate nell’Allegato A e
pertanto non hanno ricevuto il saldo delle tranches di sostegno al reddito.
Le azioni di politica attiva svolte dai Centri per l’impiego e l’attività formativa prevista ai sensi dell’Avviso
citato si concluderà inderogabilmente il 21 novembre 2015.
Si rende necessario pertanto dichiarare la decadenza degli stessi dal beneficio del saldo del sostegno al
reddito.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 196/03
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene net rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanta
disposto dal D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente n. 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
a carico del bilancio regionale ne a carico di altri enti per cui i creditor] potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
Il Dirigente della Sezione
politiche per il lavoro
 
Visto il decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;

2



 
Vista la L.R. n° 7/97 contenente “Norme in materia di organizzazione dell’Amm.ne Regionale”;
Vista la deliberazione di G.R. n° 3261 del 28/7/98, avente per oggetto “Separazione delle attività di
direzione politico da quelle di gestione amm.va. Direttiva alle strutture organizzative regionali”;
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato;
 
• di confermare e dichiarare decaduti dal beneficio del sostegno al reddito, relativamente all’erogazione
del saldo delta seconda tranche, i nominativi presenti nell’Allegato A (parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento) per le motivazioni ivi addotte;
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e del sopra indicato Allegato A (parte integrale
e sostanziale del presente provvedimento) sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia con valore di
notifica nel confronti dei soggetti interessati;
 
• di disporre la pubblicazione dell’Atto Dirigenziale e degli allegati sulla piattaforma telematica
www.sistema.puglia.it alla pagina “sostegno al reddito”;
 
• di trasmettere il presente provvedimento all’INPS, giusta Convenzione sottoscritta ai sensi della DGR
n. 2501/13.
 
Il presente provvedimento, redatto in unico originale, e composto da n. 6 pagine e dell’Allegato A per
complessive n. 11 pagine
- è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato, unitamente agli allegati, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Lavoro.
 
Il Dirigente del Sezione Politiche
Per il Lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore

3


